CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº /2021

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Congratulações à Rádio Difusora pelos seus 59 anos de existência,

comemorados nesta data de 10 de junho de 2021.

Parabenizamos a Rádio Difusora pelo importante trabalho que

tem desempenhado à comunidade francana ao logo de sua existência, como

exemplo de imprensa livre e independente, levando ao público as

notícias de forma clara e objetiva sobre os fatos cruciais de Franca

e região.

Diante do exposto apresento à consideração e deliberação do

Augusto Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Rádio Difusora

de Franca.

Solicita-se ainda, que seja encaminhada cópia desta moção à

homenageada, localizada na Rua José Salomoni, nº790, Bairro São José.

Câmara Municipal de Franca/SP, 11 de junho de 2021.

______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR